[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2023
	№399

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава  муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №451 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район», изложив Приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
2

Тел.: (48752) 2-21-02

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Плавский район
от 30.03.2023 №399

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 21.03.2022 № 451

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель программы
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район

	Соисполнители программы
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	Период реализации программы
	2022-2026 годы

	Цель программы
	1. Создание условий для роста благосостояния граждан, получателей мер социальной поддержки и социальных выплат в муниципальном образовании Плавский район.
2. Исполнение полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»и от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.
	Всего -  11520,8  тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 2240,8
2023 год – 2320,0
2024 год – 2320,0
2025 год – 2320,0
2026  год – 2320,0

2. [bookmark: sub_1100]
2

3. Показатели муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы

	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на дату окончания срока действия программы

	Наименование показателя
	Единица измерения

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки и социальных выплат в муниципальном образовании Плавский район

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Доплата почетным гражданам и муниципальным служащим»

	1.1.1
	Задача 1
Обеспечение граждан мерами социальной поддержки и социальными выплатами в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район
	Доля граждан муниципального образования Плавский район, охваченных мерами социальной поддержки и социальными выплатами, имеющих право на меры социальной поддержки, социальные выплаты в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район
	%
	0,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	100

	2.
	Цель: Исполнение полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	2.1.1
	Задача 2
Обеспечение улучшения жилищных, материально-бытовых условий проживания отдельных категорий граждан и осуществление контроля за обеспечением социальных гарантий и льгот, установленных соответствующим федеральным законодательством
	Количество граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», улучшивших жилищные условия
	Чел.
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	0

[bookmark: sub_1613][bookmark: sub_1300]3.Структура муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	1. Комплекс процессных мероприятий: «Доплата почетным гражданам и муниципальным служащим»

	Ответственный за реализацию:  Заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации муниципального образования Плавский район О.А. Елисеева
	Срок реализации: 2022-2026

	Задача 1
Обеспечение граждан мерами социальной поддержки и социальными выплатами в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район
	1.Организация своевременного и в полном объеме обеспечения мерами социальной поддержки, социальными выплатами отдельных категорий граждан
2.Совершенствование норм законодательства, регулирующего правоотношения в сфере предоставления социальных выплат
	1. Обеспечение мерами социальной поддержки и социальными выплатами 100% жителей муниципального образования Плавский район, имеющих право на меры социальной поддержки, социальные выплаты в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район.

	2. Комплекс процессных мероприятий: «Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	Ответственный за реализацию:  Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район В.В. Цуканова
	Срок реализации: 2022-2026

	Задача 2
Обеспечение улучшения жилищных, материально-бытовых условий проживания отдельных категорий граждан и осуществление контроля за обеспечением социальных гарантий и льгот, установленных соответствующим федеральным законодательством
	1.Выполнение обязательств по предоставлению материально-бытовых условий для проживания отдельных категорий граждан своевременно и в полном объеме
	1. Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством.

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	2240,8
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	11520,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	2240,8
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	11520,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Доплата почетным гражданам и муниципальным служащим »
	2240,8
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	11520,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	2240,8
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	2320,0
	11520,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения в
муниципальном образования
Плавский район»

Паспорт  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Доплата почетным гражданам и муниципальным служащим»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1
Обеспечение граждан мерами социальной поддержки и социальными выплатами в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район

	Ожидаемый непосредственный результат
	1.Обеспечение мерами социальной поддержки и социальными выплатами 100% жителей муниципального образования Плавский район, имеющих право на меры социальной поддержки, социальные выплаты в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 11520,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 2240,8
2023 – 2320,0
2024 – 2320,0
2025 – 2320,0
2026 – 2320,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Доплата почетным гражданам и муниципальным служащим»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.
руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1  Обеспечение граждан мерами социальной поддержки и социальными выплатами в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район

	1.1.
	Мероприятие 1
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании

	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	7920,0
	0,0
	0,0
	7920,0
	0,0
	0,0

	2022
	1520,0
	0,0
	0,0
	1520,0
	0,0
	0,0

	2023
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	2024
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	2025
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	2026
	1600,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие 2
Ежемесячная доплаты почетным гражданам муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	3600,8
	0,0
	0,0
	3600,8
	0,0
	0,0

	2022
	720,8
	0,0
	0,0
	720,8
	0,0
	0,0

	2023
	720,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0,0
	0,0

	2024
	720,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0,0
	0,0

	2025
	720,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0,0
	0,0

	2026
	720,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения в
муниципальном образовании
Плавский район»

Паспорт  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
 «Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Обеспечение улучшения жилищных, материально-бытовых условий проживания отдельных категорий граждан и осуществление контроля за обеспечением социальных гарантий и льгот, установленных соответствующим федеральным законодательством

	Ожидаемый непосредственный результат
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0
2025 – 0,0
2026 – 0,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  «Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Обеспечение улучшения жилищных, материально-бытовых условий проживания отдельных категорий граждан и осуществление контроля за обеспечением социальных гарантий и льгот, установленных соответствующим федеральным законодательством

	1.1.
	Мероприятие 1
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ О ветеранах
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения в
муниципальном  образовании Плавский район»

Характеристика
показателей результативности муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Доля граждан муниципального образования Плавский район, охваченных мерами социальной поддержки и социальными выплатами, имеющих право на меры социальной поддержки, социальные выплаты в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Плавский район
	%
	Мониторинг проводится финансовым управлением администрации муниципального образования Плавский район ежегодно по итогам года
	Отраслевой (функциональный) орган, ответственный за мониторинг показателя – финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
Периодичность проведения мониторинга – ежегодно
Источник получения данных для мониторинга – отчетные  данные
Показатель формируется на основе данных финансового управления администрации муниципального образования Плавский район

	Количество граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», улучшивших жилищные условия
	Чел.
	Мониторинг проводится управлением строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район ежегодно по итогам года
	Отраслевой (функциональный) орган, ответственный за мониторинг показателя – отдел жилищно-коммунального хозяйства управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
Периодичность проведения мониторинга – ежегодно
Источник получения данных для мониторинга – отчетные  данные
Показатель формируется на основе данных управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район

____________
image1.png